МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

16.07.2025 № 846/ОД

Об установлении платы
за проживание в общежитиях

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Устава ТГУ и Положения о студенческом
общежитии ТГУ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить с 01.09.2025 плату за проживание в общежитиях ТГУ для

обучающихся по очной форме обучения на период учебы и заочной формы
обучения на период прохождения промежуточной и итоговой аттестации,
слушателей ЦДП согласно Приложению № 1.

2. Считать утратившим силу приказ от 31.07.2024 № 877/ОД.
3. Управлению делами (Вельская Е.В.) довести настоящий приказ до

руководителей всех структурных подразделений университета.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по

воспитательной и социальной работе Кулижского С.П..

И.о. ректора

Приложение № 1
к приказу ТГУ

от 16.07.2025 № 846/ОД
Размер платы за за проживание в общежитиях

обучающимися и слушателями Томского государственного университета
(рублей в месяц на 1 человека)

№№
пп Наименование услуги

Общежитие № 1
(ул.Никитина, 4)

Общежитие № 3
(ул.Федора

Лыткина, 16)

Общежитие № 6
(ул.Советская,

59)

Общежитие № 7
(ул.Федора Лыткина,
12), Общежитие № 8
(ул.Федора Лыткина,

14)

СЖК "Парус"
(пер.Буяновский, За)

СЖК "Маяк" (ул.А.Иванова,
22 и 24)

Обучающиеся, за исключением иностранных граждан из дальнего зарубежья и слушателей ЦДЛ

1
Плата за пользование
жилым помещением
(плата за наем)

60,73 55,03 40,49 36,69 66,62 66,62

2 Коммунальные услуги в зависимости от количества проживающих в жилом помещении:

1 человек 1 737,06 1 611,61 1 672,44 1 672,44 1 634,32 1 622,28
2 человека 1 528,08 1 417,26 1 463,46 1 463,46 1 425,34 1 413,30
3 человека 1 451,45 1 345,99 1 386,84 1 386,83 1 348,71 1 336,68
4 человека 1 402,69 1 300,64 1 338,07 1 338,07 1 299,95 1 287,91

ИТОГО, при проживании
в помещении 1 человека 1 797,79 1 666,64 1 712,93 1 709,13 1 700,94 1 688,90

ИТОГО, при проживании
в помещении 2 человек 1 588,81 1 472,29 1 503,95 1 500,15 1 491,96 1 479,92

ИТОГО, при проживании
в помещении 3 человек 1 512,18 1 401,02 1 427,33 1 423,52 1 415,33 1 403,30

ИТОГО, при проживании
в помещении 4 человек 1 463,42 1 355,67 1 378,56 1 374,76 1 366,57 1 354,53

№№
пп Наименование услуги Общежитие № 1

(ул.Никитина, 4)

Общежитие № 3
(ул.Федора

Лыткина, 16)

Общежитие № 6
(ул.Советская,

59)

Общежитие № 7
(ул.Федора Лыткина,
12), Общежитие № 8
(ул.Федора Лыткина,

14)

СЖК "Парус"
(пер.Буяновский, За)

СЖК "Маяк" (ул.А.Иванова,
22 и 24)

Иностранные граждане из дальнего зарубежья и слушатели ЦДЛ

1
Плата за пользование
жилым помещением
(плата за наем)

60,73 55,03 40,49 36,69 66,62 66,62

2 Коммунальные услуги в зависимости от количества проживающих в жилом помещении:

1 человек 1 737,06 1 737,05 1 672,44 1 672,44 1 634,32 1 622,28

2 человека 1 528,08 1 528,07 1 463,46 1 463,46 1 425,34 1 413,30

3 человека 1 451,45 1 451,45 1 386,84 1 386,83 1 348,71 1 336,68

4 человека 1 402,69 1 402,68 1 338,07 1 338,07 1 299,95 1 287,91

ИТОГО, при проживании
в помещении 1 человека 1 797,79 1 792,08 1 712,93 1 709,13 1 700,94 1 688,90

ИТОГО, при проживании
в помещении 2 человек 1 588,81 1 583,10 1 503,95 1 500,15 1 491,96 1 479,92

ИТОГО, при проживании
в помещении 3 человек 1 512,18 1 506,48 1 427,33 1 423,52 1 415,33 1 403,30

ИТОГО, при проживании
в помещении 4 человек 1 463,42 1 457,71 1 378,56 1 374,76 1 366,57 1 354,53